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Lietuvos jaunimo delegato Jungtinėse Tautose pozicijai užimti 

 

Gerbiami LiJOT ir atrankos komisijos nariai, 

Su dideliu entuziazmu ir tvirtu įsipareigojimu, kandidatuoju į Lietuvos jaunimo delegatės 

Jungtinėse Tautose (JT) pareigas. Šiuo metu derinu darbą Sveikatos apsaugos ministerijoje su 

medicinos studijomis Vilniaus universitete. Šis derinys man suteikia retą galimybę matyti 

pasaulinius iššūkius ne tik per teorinę politikos prizmę, bet ir per praktinę, mokslu pagrįstą 

perspektyvą. Esu įsitikinusi, kad mano patirtis atstovaujant šalį aukščiausio lygio sveikatos 

renginiuose bei ilgametis įdirbis jaunimo nevyriausybiniame sektoriuje yra būtent tai, ko reikia 

siekiant kompetentingai ir drąsiai atstovauti Lietuvos jaunimui JT darbotvarkėje. 

Kodėl aš esu tinkamiausia kandidatė? 

Tikiu, kad geriausiai mano pasirengimą šiai pozicijai atspinti ne teorinės žinios, o konkretūs 

darbai atstovaujant Lietuvai. Ši patirties tiesiogiai siejasi su JT Jaunimo delegato programa: 

• Diplomatinė patirtis ir valstybės atstovavimas: Darbas SAM man leido iš arti 

pamatyti, kaip formuojamos valstybės pozicijos. Dalyvavimas 158-ojoje Pasaulio 

sveikatos organizacijos (PSO) Vykdomosios tarybos sesijoje Ženevoje parodė, kiek daug 

pastangų reikalauja net vienos pastraipos suderinimas tarptautiniuose dokumentuose. Ši 

patirtis derinant pozicijas padėjo perprasti globalaus valdymo mechanizmus, todėl gebu 

profesionaliai dirbti diplomatinėje aplinkoje ir suprantu, kaip svarbu išlaikyti nuoseklią 

šalies poziciją tarptautinėje arenoje. 

• Jaunimo balso įgalinimas ir lyderystė: Eidama Lietuvos medicinos studentų asociacijos 

(LIMSA) viceprezidentės tarptautiniams ryšiams bei IFMSA (Tarptautinės medicinos 

studentų asociacijų federacijos) Europos regiono išorinių ryšių asistentės pareigas, 

išmokau vienyti skirtingų kultūrų ir interesų jaunus žmones. Atstovaudama Lietuvos 

jaunimui 78-ojoje Pasaulio sveikatos asamblėjoje bei PSO Europos regiono komiteto 

sesijose, ne tik įsitraukiau į renginių procesus, bet ir teikiau oficialias intervencijas 



psichikos sveikatos bei vaikų ir paauglių sveikatos temomis. Ši patirtis kartu su SAM 

atstovais įrodė, kad gebu argumentuotai ir faktais pagrįstai ginti jaunimo interesus, 

užtikrinant, kad mūsų balsas tarptautinėje erdvėje būtų girdimas, ne tik simbolinis. 

• Darnaus vystymosi tikslų (DVT) puoselėjimas: Veikdama „Sustainaware“ jaunimo 

techninėje taryboje, gilinausi į kompleksinius iššūkius - ypač aplinkos veiksnių įtaką 

visuomenės sveikatai. Ši patirtis padėjo suprasti, kad JT Darbotvarkė iki 2030 m. bus 

sėkminga tik tada, kai jaunimas bus ne tik stebėtojai, bet ir aktyvūs dalyviai. Siekiu, kad 

darnaus vystymosi principai Lietuvoje būtų ne tik teorinės gairės, o praktiniai sprendimai, 

kuriantys saugesnę ir sveikesnę ateitį mūsų kartai. 

Mano prioritetai ir veiksmų planas 

Jei man bus patikėta ši atsakomybė, savo kadenciją grįsiu trimis esminiais ramsčiais: 

1. Aukšto lygio politinis atstovavimas: Mano tikslas - užtikrinti, kad Lietuvos balsas JT 

Generalinėje Asamblėjoje, ECOSOC Jaunimo forume ir kituose JT renginiuose būtų ne 

tik girdimas, bet ir konstruktyvus. Remdamasi savo patirtimi rengiant oficialias pozicijas, 

sieksiu, kad derybų metu priimamuose dokumentuose būtų įtvirtinti konkretūs, jaunimui 

aktualūs sprendimai - nuo žmogaus teisių užtikrinimo iki kokybiško švietimo galimybių. 

2. Informacinė sklaida ir regioninis įtraukimas: Dažnai JT procesai jaunam žmogui 

atrodo tolimi ir pernelyg sudėtingi. Sieksiu tapti jungtimi tarp sprendimų priėmimo 

Niujorke ir mūsų regionų. Bendradarbiaudama su LiJOT, savivaldybių jaunimo reikalų 

tarybomis bei universitetais, rengsiu konsultacijas ir pristatymus, kurie padėtų paaiškinti 

globalią politiką paprastai. Mano tikslas - kad Lietuvos jaunimas ne tik žinotų apie JT 

iniciatyvas, bet ir aktyviai jomis remtųsi įgyvendindami savo idėjas. 

3. Visapusiška gerovė ir jaunimo atsparumas: Kaip būsima medikė, esu įsitikinusi, kad 

be fizinės ir emocinės sveikatos joks kitas progresas nėra įmanomas. JT diskusijose 

kelsiu ne tik jaunimo psichikos sveikatos iššūkius, bet ir kalbėsiu apie būtinybę stiprinti 

jaunų žmonių atsparumą dezinformacijai bei hibridinėms grėsmėms. Lietuva turi 

sukaupusi didelę patirtį saugumo ir pilietinio atsparumo srityse, todėl sieksiu, kad mūsų 

pavyzdys padėtų JT kurti mechanizmus, leidžiančius jaunimui jaustis saugiai ir atsakingai 

kurti ateitį net ir esant geopolitiniam neapibrėžtumui. 



Esu sukaupusi solidžią patirtį dirbdama daugiakultūrėje aplinkoje, laisvai bendrauju anglų kalba, 

turiu viešojo kalbėjimo bei projektų valdymo įgūdžių. Darbas ministerijoje išmokė mane 

konstruktyviai bendradarbiauti su valstybės institucijomis, o nuolatinis ryšys su studentų 

bendruomene leidžia išlaikyti tiesioginį santykį su jaunimui aktualiausiomis problemomis. 

Tikiu, kad mano motyvacija, jau turima diplomatinė patirtis ir medicininis išsilavinimas yra tas 

derinys, kuris leis man ne tik sėkmingai atstovauti Lietuvai, bet ir prisidėti prie mūsų šalies, kaip 

modernios ir ambicingos valstybės, įvaizdžio stiprinimo pasaulyje. 

Dėkoju už Jūsų laiką ir suteiktą galimybę dalyvauti atrankoje. 

Pagarbiai 

Austėja Sakalauskaitė 
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